
     Obec Staré Křečany   

      
407 61 Staré Křečany 39       dotace.krecany@volny.cz 
IČO 00261653        DIČ CZ00261653 

 
 

Cyklostezka Valdek - záměr 

dne 19. 8. 2024 

Předkládám na 23. veřejné zasedání zastupitelstva záměr na vypracování projektové dokumentace 

na cyklostezku Valdek – Nové Křečany. 24. července proběhla schůzka s Mgr. Martinem 

Chroustem – vedoucím Odboru rozvoje a životního prostředí – Město Šluknov na Valdeku.  

Žádost od pana Chrousta pro naše zastupitelstvo: 

„Obracím se na vás z pověření zastupitelstva ve věci možné spolupráce města Šluknov a obce Staré 

Křečany ve věci realizace cyklostezky (resp. komunikace pro pěší a cyklisty) v lokalitě Valdeku. 

Jednalo by se o výstavbu nové komunikace podél stávající silnice Šluknov-Rumburk od odbočky 

na Hartu u vlakové zastávky Valdek, přičemž město Šluknov má záměr dovést tuto novou 

komunikaci až ke hranici svého katastru (odbočka místní komunikace u č. p. 357). Dále již 

pokračuje katastr Starých Křečan, přičemž na základě diskuse na našem zastupitelstvu by bylo 

ideální, kdyby na naší komunikaci navázala případná vaše stavba, která by bezpečně dovedla pěší i 

cyklisty až na vrchol stoupání k odbočce ke kempu (viz příloha) v celkové délce cca 420 metrů. 

Záměrem je zejména zajistit bezpečný pohyb pěších od zastávky Valdek a cyklistů přijíždějících od 

Harty podél této frekventované komunikace směrem dále na Valdek. Ústecký kraj má aktuálně 

vypsán dotační program na přípravu projektů pro veřejný sektor, z kterého je možné financovat 

do výše 75% nákladů projektovou přípravu na výstavbu komunikací pro pěší a cyklisty. Právě do 

tohoto titulu tento týden budeme podávat žádat na PD předmětné komunikace a rádi bychom se 

zeptali, zda byste neměli zájem o stejný postup tak, abychom ideálně příští rok zpracovali 

projektovou dokumentaci a na roky 2026 – 2027 připravili případnou realizaci z dotačních 

prostředků (IROP či SFDI) tak, aby projekt byl ucelený.“ 

Pro naši obec by bylo ještě lepší protáhnout cyklostezku od Valdeku kolem Vadlek – camp až do 

Nových Křečan k vysílači. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany souhlasí – nesouhlasí na spolupráci s městem Šluknov 

na realizaci cyklostezky v lokalitě Valdeku. 

 

a) Zastupitelstvo zadává obci vybrat dodavatele na vypracování projektové 
dokumentace na cyklostezku Valdek – Nové Křečany 


